1
Ｌ
Ｉ
■
「

No。

『防災の日に際 し』

マグニチュード9.0の東日本大震災が起きてから日本各地

で大きな地震が相次いでいます。千葉県周辺でも大地震の

可能性が高いと言われており、予知技術が確立されていない

現状では、地震への備えを日頃から怠らずにしておくしか対

策はありません。地震大国日本において、何時その被害が自

分の身に降りかかるかもしれません。自分に被害が降りかかっ

て初めて「もしもの備え」の必要性を実感しても、それでは

遅いのです。災害時には「自助・共助・公助」と言われます

が、「自助」がもっとも重要です。地震が来る前の自助として、

食料 。飲料水の備蓄、倒れてきそうな家具等の転倒防止対

策等をしておけば安心です。この機会に家の中の再点検を

行い、不十分なことがあれば対策を講じて頂くよう是非と

『海の安全を目指して !』 ライフセーバーの若者たち  撮影 :福田延隆 (337-7)

もお願いいたします。御宿台では、昨年初めて住民参加

による防災訓練 (各戸の安否確認)を実施し、多くの住民

の方々に参加して頂きました。これからも様 な々防災訓練

を通して、地震に対する備えを充実させ、いざ起きたとし

ても混乱なく対処できるようにしていきたいと考えていま

す。「自分の身は自分で守る」、「自分たちの地域は自分た

ちで守る」、「これに足りない部分を行政機関が補う」とい

う考え方で地震に備えることが必要だと思います。

今後とも自治会の安全・安心なまちづくり活動にご理解

とご協力をよろしくお願いします。

防災防犯委員 石川貢司

区運営委員会編集・平成 29年 9月 1日 発行

‐  御‐宿台1区

==■
ス1611号 |120171,111111111111

4～ 5P 防災特集&秋祭り案内

8P  みんなの広場

題字/山 本義男

‐
澪■撃

lP 巻頭言

6P サークル紹介

自治会活動の報告

三者協議&管理組合報告

2′ヽ́3P

7P

2017秋号

一経
議
嬌
一葉
一驚

一一】

11111111111::轟鑽鋏|■|
一＝
拇
譜

蒻

躙
一輻
一颯
一蟷

鐵
一議

麟

』
一総
議
欝

区
運
営
委
員
会
か
ら

勝4月 2日 (日)平成29年度第 1回運営委員会

分科会活動状況報告及び同計画報告・協議

年次総会について協議

1壽 4月 15日 (土)平成28年度御宿台区自治会年次総会

出席者41名、委任状提出者529名、合計

570名。議決権を有する955名に対して

59.7%の 出席率となり総会は有効に成立。

全議案原案通り可決承認

鸞:4月 25日 (大)新旧ブロック長・班長会議

平成29年度活動計画協議・承認

締4月 29日 (土)自治会報60号及び自治会費払込案内

の仕訳。発送作業

瀧:5月 4日 (木)西武プロパティーズ(以下西武 P)と

環境整備委員会

平成29年度御宿台環境整備年間作業計画に

基づく進捗状況報告・確認

1醤 5月 7日 (日)第2回運営委員会

平成29年度自治会活動方針の確認及び

運営委員会執行体制について協議。確認

分科会活動状況報告及び同計画報告・協議

麟5月 8日 (月)災害対策検討会

防災防犯部会と御宿台区民生委員との意見交換

難6月 2日 (金)西武Pと環境整備委員会

平成29年度御宿台環境整備年間作業計画に

基づく進捗状況報告・確認

1導 6月 4日 (日)第3回運営委員会

分科会活動状況報告及び同計画報告・協議

運営委員と民生委員との意見交換

平成29年度上期三者協議議題について

自治会によるボランティア支援について

節6月 23日 (金)講演会開催

テーマ :「健康わくわく教室～ウォーキング」

講 師 :CWA副会長 平野潤氏

東総歩こう会会長 :押尾悦子氏

灘6月 29日 (木)西武 Pと環境整備委員会

平成29年度御宿台環境整備年間作業計画に

基づく進捗状況報告・確認

騨7月 2日 (日)御宿町海岸清掃活動参加

運営委員及び自治会員有志 14名参加

1雑 7月 2日 (日)第4回運営委員会

分科会活動状況報告及び同計画報告・協議

『御宿台秋祭り』について協議

騨7月 6日 (木)平成29年度上期三者協議事前打合せ

難7月 31日 (月)平成29年度上期三者協議開催

(担当 今村雅―)

6月 23日 (金 )、 集会所大ホールにおいて、講演会「健

康わくわく教室～ウォーキング」を、千葉県ウォーキン

グ協会から専門講師2名を招き開催しました。2部構成

の講演会は、始めに、「有酸素運動とは、無酸素運動と

は」「ウォーキングの様々な効果」「日本の平均寿命と

健康寿命の推移」などについて、分かり易い説明を受け

ました。

次にご実技の講義、「美しく、快適に歩くためのポイ

ント」が解説され、出席者のほぼ全員が参カロし、靴組の

結び方、ウォーミングアップ、姿勢、目線、腕の振り方

等講師の丁寧な指導を受けました。

2000年にWHO(世 界保健機構)が「健康寿命」を

提唱して以来、ただ寿命を延ばすだけでなく、健康で生

き生きとした日常生活を送る期間を延ばすことに関心が

高まっています。因みに、平均寿命と健康寿命の間には、

男性で9,02年、女性で12.4年の差があります。このこ

とは、私たちに介護や支援を要する期間が「平均9年か

ら12年程度」あることを示しています。

御宿台区の人口状況は、人口1,384人 高齢者920
人(65歳以上)高 齢化率66.4フ %(2016年 4月 1日

現在)と千葉県下はもとより全国的にも突出した高さに

なつています。幸い、介護保険のお世話にならない元気

な高齢者が多いとの評価もあります。

「健康寿命を延し、元気で楽しい人生を送りましょ

う !」 講師の締め括りの言葉で閉会した2時間余りの講

演会でした。この趣旨に沿つた「健康増進」の諸活動に

努めて参ります。

(担当 石嶋 繁)

、_纂事増進

-2-御宿台区ニュース 61号 2017.9.1

□

‐ゞ1奪琴:参‐鬱蓼Fγ:職i彙:撼移ジ言■■ヽ事鰺 奪酵ずや::書 苺ヽ準難 甲 111手撃襲紗 1:巖修,f言 :,

治会活動の報告
(平成29年 4月 11日

～
平成 29年 7月 31日)|

撃ti::1轟
‐
ξ::轟‐11轟i喜::,薦

‐
赫 :`:姜基:轟:11編

‐
麟:jヽ義:換 :二1'.:妻轟轟,|ニユ農:轟

'轟

|と発lt轟」

、,`.憾馨防犯

防災訓練 (応急給水訓練)

6月 28日 (水)に防災訓練の一環として自治会運営委員、

プロック長及び班長を参加対象として現状の応急給水方

法を体験する訓練を計画していましたが、天候不良のた

め中止となりました。

地震災害が発生し電気・水道等のライフラインが止ま

ると、大変不自由な生活環境になります。特に、水は人

間が生きる上で必須のものです。しかし首都圏でも甚大

な被害が起きた場合には自衛隊等による救援も期待でき

なくなりますので、飲料水は御宿町役場の供給活動に頼

るしかありません。

御宿町役場は、災害発生時には簡易給水タンク車2台

を使用して御宿町のフカ所の避難所や給水必要地区に対

し給水活動を行うことにしています。また町の考えてい

る御宿台区の給水場所は、中央公園内の多目的広場 1カ

所のみとなつています。断水状態が復旧するまでの間、

その日に必要な飲料水 (家族1人 1日 3L相当)は各自が

毎日多目的広場まで取りに行かなければなりません (も

し道路が車両通行不可の場合は徒歩で)。 御宿町が決め

ている現在の応急給水方法で本当に私達が対応できる

のか、改めて応急給水訓練を年内に実施することを計画

しています。

訓練で体験した結果に基づいて、現状の応急給水方法

の問題点や課題、対策等を班長・ブロック長会議で検討

し、その結果を踏まえて①御宿町役場とも調整・協議し

ながら御宿台区の住民 (要支援者を含めて)にとって実

行可能な給水支援方法を確立する②防災備品について、

必要と思われるものは自治会による購入のための予算化

を図る、等々を計画しています。これからも安全・安心

のまちづくりを目指してさまざまな活動を推進していき

ますので、皆様の積極的な参加 。こ協力をよろしくお願

いいたします。         (担 当 石川貢司)

1)ゴミ集積所の違反ゴミについて

毎月の違反ゴミは(可燃袋、不燃袋)200枚あまり有料

指定ゴミ袋に詰め替えて処理されています。違反ゴミの

中には粗大ゴミも含まれており集積所とその周辺に不法

投棄されたゴミの回収処分作業も西部Pが行つておりま

す。違反ゴミ処理と不法粗大ゴミ処理などに要する費用

は年間140万円にも達しています。こうした違反者が減

少しますと皆さんの管理費も軽減します。更なる違反ゴ

ミの減少を目指し、皆さんのこ協力の程宜しくお願い致

します。

また、「粗大ゴミの搬出は必ず清掃センター」へお願い

致します。

2)「海岸クリーンキャンペーン」について

町では、海水浴シーズンを前に町内外へ御宿の美しい

砂浜をアピールするため7月 2日に「海岸クリーンキャン

ペーン」を実施しました。御宿台からも運営委員と住民

有志合わせて14名が参加して海岸清掃を行いました。

(担当 椎名義男)

中央公園整備ボランティア   ボ、、,1111
プ                 ・‖′ノ ケ ンつ

桑ランテイア活動の皆さんに感謝 | ::]ア タFI
梅雨時は草木が一番伸びる季節です。

..   ‐
1

御宿台中央公園の岩瀧の池周辺や公園内の花壇もすぐ

に雑本や雑草で覆われてしまいます。

今年もまた多くのボランティアの人々が公園の美化活

動に参加しました。4～ 7月間に、「緑化ボランティア」有

志の皆さんは花壇整備作業に延26名、「菜の花会」有志

の皆さんは岩,青目の池周辺の草刈り作業に延37名。特に草

刈り作業は機械を使います。今年は空梅雨で熱暑の中で

の作業となり疲労も大変だつただろうかと思います。ボラ

ンティア参加者が多ければ多いほど作業は軽減されます

し、御宿台は美しくなります。ボランティアグループでは、

皆さんのこ参加を待つています。    (椎 名義男)

.鸞炉衛生

-3-

「電話de詐欺」にご注意:

電話による許欺被害が絶えません。

御宿台にも許欺の電話がかかつてきています。

オレオレ許欺、架空請求詐欺、融資保証金許欺、還付金等許

欺などに加え、次のような例もありました。

「どんなものでもよいので、売つて欲しい。」不要なものは着物

でも鍋でも何でも引き取るというものです。

小物やアクセサリーなどを二東三文の少額で持つて行かれた

という被害も発生しております。それ以上に怖いのは、犯人が

住居の様子を探りに来るという目的もあるようです。
〃
断捨離

″

に丁度良い機会などと思わずに、不審な電話がかかつてきた

ら決して応じないようにしてください。

「詐欺かな?」 と思つたら直ぐ警察に電話してください。

い
―
す:み警察署 :0470-62-0110

御宿台区ニュース 61号  2017.9.1

|||||||1  御宿台層η″栞特集  ||||||||||||||||||‐ |‐ ||

地震が起きたときは、何よりも自分の命を守ること、

そして怪我をしないことが大切です。地震の大きな揺れ

を感じたら、まず身の安全を最優先に行動してください。

またライフラインが止まつた時、生き延びるために最も

重要となってくるのが、生命線である “水''(飲料水 )

の確保です。昨年の秋号 (No.58)で防災に関する特集

を組みましたがその申で、『御宿台では、災害時に最も

緊急で重要な「安否確認 (救援救護を含む)」 及び F応

急給水」

'活

動について、まず細部の検討を進めていく計

画です。」|と書かせて頂きました。応急給水訓練につい

ては、班長レベルで年内に訓練を行う予定です。 (トイ

レ対策等、他にも多くの課題が残つていますが、一つ一

つ処理していきたいと考えてしヽます)

*御宿台区災害対策検討会の活動状況 *

御宿台区災害対策検討会 (以下、本検討会と略す)は、

昨年4月の班長会議総会にて発足した組織で、自治会運

営委員で防災防犯担当の2名 (石川と内山)と班長の有

志3名 (204… 3庄司充、219… 2荒居美太郎、313… 12末

藤信行)の計5名で活動しています。

今までに、打ち合わせをさせていただいた相手とその目的は、

①御宿町役場 (総務課防災総合対策班)とは、防災全般

に関する情報収集と防災訓練

②御宿町役場 (建設環境課建設水道班)とは、水道に関

する情報収集と応急給水訓練

③夷隅郡市広域市町村圏事務組合消防本部御宿分署と

は、災害時の救急体制に関する情報収集

④西武プロパティーズ御宿台営業所とは、下水道に関す

る情報収集

⑤御宿台区民生委員 (3名)とは、災害時の要支援者に

対する対応

⑥須賀区役員の方々とは、津波災害時の対応 です。

地震災害時の対応として組織間の連携、食料・飲料水

等の備蓄、防災器材の準備など改善すべきことはまだま

だ多いなというのが現在の感想です。本検討会としては、

今後も御宿町内の団体・組織と交流を図りながら地震災

害時に御宿台がどのような状況になるかを把握し、必要

な事前対応策を検討し、具体的に防災訓練を実施したり、

必要な器材購入の予算化を自治会に提案したりすること

を計画しています。最終的に、災害時に (自助+共助十

公助)が連携して機能することを目指していきたいと考

えています。
*自助に対するお願い *

①食料・飲料水の備蓄 :3日分は絶対、7日分は推奨と

いうことで是非お願いします。

②家具等の転倒防止対策を是非お願いします。

新聞、雑誌等の最新情報を活用して「我が家の備え」を

再度確認して頂くようお願いいたします。

颯今年の防災訓練中止のお知 らせ鸞

9月 3日 (日 )に御宿町総合防災訓練が実施されますが、

今年は高山田、上布施、実谷の3区を対象とした豪雨に

よる山間部地区の「土砂災害避難訓練」となります。

: 従つて大地震発生を知らせる防災無線のサイレンも鳴ら

ないことになりましたので、計画していた御宿台区の防

災訓練 (安否確認訓練)は中止することになりました。

何卒ご了承の程よろしくお願いいたします。

(担当 石川貢司)

―
Eブロック懇親会開催

―
6月 29日 (木 )御宿台集会所大ホールにて、Eブロック

(306～ 324街区)懇親会を開催しました。Eブロックで

は毎年1回開催し、今年で6回目です。今までの懇親会開催

は、ある御宅の庭でのバーベキュー大会、集会所大ホール

の利用、拡大朝市。さくら祭りに便乗、マイクロバスで移動

して和食割烹店での昼食会と様々です。今回は、ちょつと豪

華な催事弁当の食事会のあと、参加者全員が、一言ずつ現

在関心のあることとか趣味の話とか、色々な話が出て盛り

上がり、あつという間に時間が過ぎました。今回は都合の悪

い方が多いため参加者総数25名でしたが、89才の男性の

方も参加され、大いに友好が図れたと思います。地域コミュ

ニティを活性化させるには、住民間のコミュニケーシヨンが

重要な要素の一つだと思いますので、これからも継続して

ブロック懇親会を開催していきたいと考えています。他のブ

ロックでも是非懇親会を計画されることをお勧めします。

(Eブロック長 石川貢司)

-4-

坐禅指導 。写経

法話・悩み相談

(日 是々禅活の会 会場)

パークゴルフ場・テニス

コート裏手から徒歩8分

御宿町高山田1553
TEL 0470-68-4403
vvvvvv.salrln― 」|.corn

fl可 蒙働琳

最高級そばと地酒の店

そぼえ

竹むう
Z:'68-8888

くつろぎの館

剣4島愛

TEL.68-8887

」いヽ
エ

ぬ
ロロ「ヽ

財産管理 ,遺言

家林問題全般

中島法律事務所

弁護士 中 島 克 巳

(第 一東京弁護士会所属)

事務所:TEL.03‐ 5550‐ 5246

自宅 :御宿台 420-1

鶴丸
高山田 2332-8
TEL.68-4867

虫前ユ速

つ瞭゙
´

スロバーデンキ
0470-86-5655

電気のホームドクター

htiplllwww,suoerdenkl.netl

E遷雇″ ―̈,130～ DV6:30

.｀|す み可■■こ3_´

電気・アンテナエ事各種

エアコン販売工事

オール電化

太陽光発電

家電販売修理

パソコン販売サポート

御宿台区ニュース 61号 2017.9.1

ロ第 8

1ド

.

29年 10月 14日 (土 )

の場合10月 15日 (日 )に順延)

10:00～ 14:00.,..
‐
■■・ ■■ ._.___

御宿台中央公園|ギ |

御宿町の海と山からもたされる豊富な海産物と農産物など自然の実りと恵みに感謝し、

住民相互の交流と絆の輪を広げ、楽しく暮らしやすい “まちづくり"を進める祭りです。

演奏、演技、出店、体験コーナー、ゲーム等々で、秋祭りに参カロするサークル会や店舗、

団体は、御宿町内に限らず近隣市町に広がりつつあります。

「御宿台秋祭り」が、御宿台地区に止まらず御宿町住民みんなが参力0し楽しむ “魅力ある

御宿町の情報発信のイベント"になることを願つています。

出 演 出 店

エイサー踊り

バンド演奏

金管バンド

祭り囃子

和太鼓演奏

フオークグンス

エビアミーゴ出演 。̈

バン 0ケーキ 0ラスク

弁当・総菜

酒・ビール 0清涼飲料

ケーキ・紅茶…

マツック

織物教室作品展子

フるし雛

魚釣リゲーム

アートパルーン

・・・・ほかにもいろいろ

難 鸞

∈日曜轟

機

おでん

廿昧処

農産物 0野菜・果物・花

お弁当・惣莱
配達サービス

セフ=ンロイ圏フ=ン

上総御宿店

御宿町須賀 603

TEL.68-2828

⌒

U

いすみ市岬町押日3550
電言舌0470-87-2622
HP「大丸木工所」検索

01大丸本工所

４
”わ

，

い
鬱

／
腸
”
Ｌ
Ｅ

土
吾
Ｌ

上布施
‐
TEL.68-5220

一一
本
一格
一手

打

の

店

一
一

扮

は
一国

麦

石

自

薇

脅 グ

ペ ンション・

十華レス トラン

出前 承 ります′′

TEL.68-2920
ニクニレ

太陽光発電。オ…ル電化
エアコン・リフォーム
地デジテレビ。家電

あきば
御宿町新町312

TEL 68¨2157

シーズ

-5- 御宿台区ニュース 61号  2017.9.1

|■ |‐|■ ll

l‐

|.|・‐
1111:|:||

罐

ヽ

鸞

||

綴

Eコ

1.   |||■ |||:

諄

||||||

‐丁寧な家具と
心地よい毎日を

11サ…ク′L紹介11

Fフラサークル・マハロ」

素敵なハワイアンミュージックにのつて、フラダンス

を楽しみませんか。

サークル結成して1年半のほやほやサークルです。初め

ての方も、基本のステップやハンドモーシ∃ンを基礎か

らみつちり学べます。レッスンに来ることで様々な人と

出逢い、触れ合うことができ、ワイワイ、ガヤガヤ賑や

かにやつています。

地域のお祭り、イベント、慰間に参加して一層レッスン

にも力が入つています。

ちよつと若々しく、そしてもつともつと元気になりた

い貴女。サア、今から始めませんか。11名の仲間がお待

ちしています。

★レッスン日は次の通りです。

期日 毎月第 1、 2、 3火曜日

時間  午前10時～11時半

場所  御宿台集会所大ホール

代表  岡本初代 (68‐3545)

「御宿ネットワーク」

「美しい海と里山の自然に恵まれた、私たちの愛する

御宿 !ますます魅力あふれる暮らしやすいまちづくりを

目指して力を合わせましょう。」という、黒沼ユリ子さ

んの呼びかけで「御宿ネットワーク」が設立されて2年

余り。御宿台在住の会員数は現在23名です。

御宿ネットワークでは、全体活動の他に次の4つの

グループ活動を行つています。いつでも参加自由、新

しい活動の提案大歓迎 |

【グループ活動】
1.「観光で町を活性化」

フットパスで御宿を楽しむ

ほぼ毎月1回  御宿町歩き

2.「グリーングラブ」

野菜や花づくりを通してふれ合う

毎月第3月曜 実谷の畑

3.「国際交流」

スペイン語講座 『サンゴの会』

毎月第2・ 4火曜 ヴァイオリンの家
4。 「支え合い」

気軽に立ち寄れる “居場所"での談笑

まちづくりや支え合いなどについての提案

毎月第1月 曜 シーガル

【秋の活動計画】
10/8(日 )講演会  於 :ヴァイオリンの家
「シェイクスピアは私たちの同時代人 ?

『ロミオとジュリエット』から考えるルネサンス

演劇の魅力」

講師 :本橋哲也氏 (東京経済大学教授)

11/18(土 )～11/26(日 )

「ON」UKUまるごとミュージアム」
に参加「音楽祭～月の沙漠を花畑で歌
う～」「芋煮会」「こども園の園児と芋

掘り体験」「川柳行灯」など

皆さんの参加をお待ちしています。

ょう。

【問い合わせ。連絡先】

池田日佐子 090‐ 1032‐8544

田中 幸枝 080‐3380‐ 1518

-6-

ムラスギ商会

〒299‐4106
千葉県茂原市粟生野3492‐ 2

丁EL 0475-34-8252
携 :器:090-5215-7713

.|■ ■■ ■|‐         ._■ ■■■ |■ ‐        ._‐ ■‐■|■■

暫竿干事 ソ|||を、ギ1筆

0つるおか工務店
御宿町久保 2039 TEL.0470-68二 4848

FAX.0470… 68-5499
ホームページ http://WWヽ Aた dalku.00.jp/

11■
1・

|||・ |｀ |・
||■ |.=|11'・||■ |.●

・|‐|‐||‐・■―・・・

塗装工事・

リフォームは…

野村塗装ヘ

いすみ市岬町椎木272-7

電話 :0470-87-3161

フゝWン
勝浦店

フードプラザ

TEL 0470-70-1851

勝浦市新官1337

御宿台区ニュース 61号 2017.9.1

消防用設備保守点検
防災用品販売

小さなことでもお気軽にご相談下さい !

御宿台連絡調整会議の報告

自治会は、御宿町役場と西武プロパティーズとの3者

で、「御宿台連絡調整会議」を年2回開催しています。

道路、公園、施設など住民の生活全般に関わる御宿台

公益施設の維持管理改善について協議する会議です。

◆最近1年間に実施された改善点は、次の通りです。

① 町道6003号

線沿いの歩道

の舗装改修

② 300番街区内

交差点の著し

い舗装劣化の

改修

③ 町道6002号
線と6003号
線の交差点鮮

の三叉路)のサ

インポール新

E又

④ 241番街区

西側法面の濯木、雑草の伐採を実施

(防火対策上危険の除去)

⑤ おんじゅく認定こども園に隣接する歩道の雑草伐採

⑥ 緑道、公園等の環境整備は引き続き実施中

◆平成29年度に協議中の主な項目は次の通りです。

① 町道6001号線役場側入回から122番街区間の道

路に歩道を新設する件

② 緑道、公園等の環境整備

③ 400番街区の舗装道路改修

④ 住宅隣接法面の雑木・雑草伐採

⑤ 御宿台の不整備住宅対策

⑥ 立ち枯れたヤシ対策(331番街区及び203番街区)

こ意見等がありましたら、運営委員会までお寄せください。

“
漱:諄摯….Ⅲ l,__,管理 業 務トビックスーーー:Fi=1:・ ..Ⅲ :ヽ鸞燎

:"尋 :II,十

=■
r,,::Ⅲ■■|:‐(2.017年 4月 1日 ～7月 31日)・

:…Ⅲ‐‐
='・・ :.::‐・ '“

1・

4月2日  集会所アプローチ補修工事の実施

10日  粗大こみの回収処分の実施

17日  粗大こみの回収処分の実施

18日  強風雨後の緊急巡回の実施

5月4日  環境整備委員会 (4月度)

12日  粗大こみの回収処分の実施

22日  ゴミ集積所に注意喚起ポスターを掲出

6月2日  環境整備委員会 (5月度)

4日  運営委員会に出席

19日  粗大ごみの回収処分の実施

21日  管理業務報告書の発送

22日  強風雨後の緊急巡回の実施

29日  環境整備委員会 (6月度)

30日  集会所の小会議室エアコン修理

7月 6日  三者協議事前打合せ (御宿町、自治会、西武)

10日  夏のインフォメーションの発送

20日  粗大こみの回収処分の実施

24日  集会所の防災設備点検の実施

31日  三者協議の開催 (御宿町、自治会、西武)

.庭の樹木のお手入れについて (お願い)

お庭のお手入れが行き届かず、草や樹木の枝が伸びた

状態で放置されているケースが見受けられます。特にこの

時期は樹木等の生育も良く、お心当たりがございましたら

ぜひともご確認の上、適切なお手入れをお願いする次第です。

なお、営業所ではお庭の草刈り・樹木剪定作業等を承りま

すので、お気軽にお問合せください。

|1新入社員の紹介について

本年4月 、営業所に新たなスタッフとして粕谷里香 (か

すやりか)が加わりました。主な業務は庶務となりますが、

先々は営業や個別管理業務も担当します。鴨川市出身で地

元の事にも明るく、皆様からもお気軽にお声掛けくだされ

ば幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。

町道 6003号線舗装改修

-7-

11::::::|::ご1西武フ°ロパティーズ
:

蠣 瀞  御宿台営業所

安心・安全を心がけております。

皆さまからのお問合せを心よりお待ちしております。

TEL:0470-68-6221  FAX:0470-68-6225
Eメ ール :b.onjuku@Seibupros.jp

◆土地の販売 ◆仲介物件の販売 (売却相談)

◆建物 0庭のリフォーム ◆別荘の建物・庭管理

鸞瘍鯰
御宿台開発状況

【7月 31日現在】

*売却済分譲地…1,448区画

*建築戸数…………1,093戸

*建 築 中…………・……12戸

*定住届出…………… 613戸

営業所の業務について

御宿台区ニュース 61号  2017.9.1

|||||||1西撃プ●パテイ||■ズから|●溝動報告|

ご存知でしようか?    |
当社では、土地・建物の売賞や共

用施設の管理業務以外にもtl【土地。

建物の仲介】、【建物・庭管理】tl【リ
フオ∵ム取次】等、様々なサポ■ト
業務を行つておけます。お部屋の模
様替えやお庭の草刈り等、些組な事
でもお気軽にご相談くださいな1皆様
のく|ら しをサポ‐卜いたします6

皆様t

“おんじゅく認定こども園"だより

所在地 :御宿台65‐ 1 電話 :68¨2459

御宿台の新しい園舎に移って、早いものでもうすぐ半年

になります。0歳児から就学前までの子どもたちが、現在約

130名通ってきています。

こども園の基本目標として

① 心身ともにたくましい子

② 意欲のある子

③ 思いやりのある子

0感性豊かな子

⑤ 故郷を愛する子

を、めざし日々保育に取り組んでいます。

子ども達を連れて御宿台周辺を散歩したり、風を感じな

がら広い園庭を走ったり、築山に登って空の変化に気づい

たり、時には異年齢とも関わりながら、楽しく過ごしていま

す。自然豊かなこの環境の中で保育できることを本当にう

れしく思っています。今後も、こども園の様子をお知らせし

ながら、地域の皆様と繋がっていけたらと思っております。

今後の行事予定といたしまして

10月 には運動会、収穫したお芋で焼き芋大会

12月 には発表会(園児による歌や遊戯)

2月 には、作品展を予定しています。

毎月 1回、非常ベルを鳴らして、避難訓練を実施して

おります。運動会の練習も含め、放送等で、ご迷惑をお

かけすることがあるかと思いますが、ご理解のほど宜し

くお願いします。

年長児 『楽しい絵画』風景より

さ
1

近所に遊び場がない…

ママ友がほしい…

日中、子どもと二人きり…

子育ての相談をできる相手がいない…

そんな方はぜひ遊びに来てください。

地域の子育てのコミュニティーの場として、子育てを応

援します。

開館時間 平日  9:30～12:00

13:00～ 16:30

対象  御宿町在住の未就園児とその保護者

区運営委員会委員 (平 成29年度 )
な文 麟:八
判ぽ 力雹

鞣颯 凩八
暫甫 剛爾

温暖化の影響で酷暑が続き、九州北部や中国

四国、北陸、東北、北海道など日本各地が豪雨

に見舞われ、自然災害の恐ろしさと理不尽さを

改めて痛感させられました。

9月 3日 (日 )に実施される「御宿町総合防災訓練」も、高山田、

上布施、実谷 3地区を対象に豪雨による「土砂災害避難訓練」

となります。御宿台でも災害が起こらないと|よ断言できません。

被害を最小限に抑えるには、平時の備えが重要です。今号でも

防災特集を組みました。

「みんなの広場」では、この春御宿台に開園した「おんじゅく認定

こども園」の様子について、寄稿して頂きました。

素晴らしい教育環境のこども園で元気に育つ子どもたちは、

御宿町の明るい未来です。            (田 中)

田中

石嶋

石川

植田

椎名

寺島

今村

内山

白井

中原

茂

繁

貢司

行貴

義男

正博

雅一

椒宏

睦子

千穂

336-13

222-16

312-10

103-08

202-09

227-04

230-20

112-11

239-02

415-02

62-6901

62-6106

68-6753

68-2150

62-5758

62-6500

68-7078

62-6515

62-5717

64-6181

環境衛生

長

長

犯

計

告
リ

〈ム　一測型

会

副

防

会

流

務

務

務

務

ユ父レ
し文

総

総

総

総

[区  長 ]

[区長代理 ]

[土木委員 ]

[土木委員 ]

[衛生委員 ]

00130‐5-04,0064

入は、ゆうちょ

です I

(□座記号) (□座番号)

御宿台区運営委員会

でご持参くださ

御宿台区ニュース61号 平成29生 9月 1日 /[発行]御宿台区/[編集]区運営委員会/[印刷]水谷印刷 :新町8-l TEL 68-2728

-8-

‐1寺奮そ豊指をシ|■|||||||||||||
こども園内併設 TEL68-2944